ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ОС, ОЪ.АГЯА

г п г Об утверждении состава комиссии по
конкурсному отбору заявок на
финансирование участия в

I I международных и всероссийских (с
международным участием) научных I
мероприятиях с докладами по
результатам выполнения НИР

Для формирования ранжированного перечня заявок, поступивших на конкурсный
отбор на финансирование участия в международных и всероссийских (с
международным участием) научных мероприятиях с докладами по результатам
выполнения НИР, и представления предложений по финансированию заявок, в
соответствии с пунктом 10 Приложения № 1 к Распоряжению от 20.01.2023 № 96/1р
«Об объявлении конкурсного отбора заявок на финансирование участия в
международных и всероссийских (с международным участием) научных мероприятиях
с докладами по результатам выполнения НИР в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Экспертной комиссии по конкурсному отбору заявок на
финансирование участия в международных и всероссийских (с международным
участием) научных мероприятиях с докладами по результатам выполнения НИР в 2023
году (далее - Комиссия) в соответствии с Приложением.

2. Принять во внимание, что допускается проведение заседания Комиссии с
участием только тех членов Комиссии, к чьей компетенции относятся представленные
на конкурсный отбор заявки. Заседание Комиссии может проходить в очном или
заочном формате.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех
рабочих дней с даты его издания.

J

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

/U. о. Проректор по научной работе С.В. Мш

01с*>.ЫЪ

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказомот0£03ЮХЪ №АЛблЬ

Состав Экспертной комиссии по конкурсному отбору заявок на финансирование
участия в международных и всероссийских (с международным участием) научных

мероприятиях с докладами по результатам выполнения НИР

Председатель Комиссии - Микушев Сергей Владимирович, проректор по научной
работе.
Заместитель председателя Комиссии - Чарыкова Марина Валентиновна, профессор
Кафедры геохимии.
Секретарь Комиссии - Семенова Татьяна Анатольевна, главный специалист Отдела
внутренних научных заказов.

Члены Комиссии:

1. Акай Оксана Михайловна, доцент Кафедры иностранных языков в сфере
экономики и права;

2. Ачкасова Вера Алексеевна, профессор Кафедры связей с общественностью
в политике и государственном управлении;

3. Барышников Владимир Николаевич, профессор Кафедры истории нового и
новейшего времени.

4. Бауэр Светлана Михайловна, профессор Кафедры теоретической и
прикладной механики;

5. Головачева Ксения Сергеевна, старший преподаватель Кафедры
маркетинга;

6. Евдокимова Вера Вячеславовна, доцент Кафедры фонетики и методики
преподавания иностранных языков;

7. Журавлев Михаил Евгеньевич, профессор Кафедры конвергенции
естественных и гуманитарных наук;

8. Зорин Иван Михайлович, доцент Кафедры химии высокомолекулярных
соединений;

9. Килинкарова Елена Васильевна, доцент Кафедры административного и
финансового права;

10. Коновалова Ксения Александровна, ассистент Кафедры мировой политики;
11. Крылатое Александр Юрьевич, профессор Кафедры математической

теории экономических решений;
12. Лезов Алексей Андреевич, доцент Кафедры молекулярной биофизики и

физики полимеров;
13. Нижников Антон Александрович, профессор Кафедры генетики и

биотехнологии;
14. Панов Алексей Анатольевич, профессор Кафедры органа, клавесина и

карильона;
15. Пашков Михаил Владимирович, доцент Кафедры прикладной и отраслевой

социологии;
16. Петрова Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедра теории и методики

преподавания искусств и гуманитарных наук;
17. Протасов Алексей Юрьевич, доцент Кафедры экономической теории и

истории экономической мысли;
18. Рыбальченко Оксана Владимировна, профессор Кафедры физиологии;
19. Шиповалова Лада Владимировна, профессор Кафедры философии науки и

техники.